nota hic pro diuitib⁹ vt custodiant se t̄ caueant
a peccatis taliter q̄ sicut sunt p̄mi in hoc mundo
sunt etiam primi in alio coram deo. Qm̄ diuitie
v̄l sunt acq̄site iuste v̄liniuste. Si iniuste debet
restituſ. si iuste debent in necessitatib⁹ expendi.
et non in vanitatib⁹. sed facere ex ipsis opa mise
ricordie t̄ pietatis tē. Idē si es in magnō hono
re p̄stitutus cogita q̄ es imago dei cui fit honor
dicendo. Non nob̄ dñe non nobis. sed noi tuo
da gloriam tē. Idem de delitijs de quibus po
tes rectpere fm̄ statum tuū sed non transcedere
limites p̄ceptoz dei. Nota de quolibet statu li
bitum. Paupes autē qui in hoc mūdo nō ha
bent delectatiōes magnas sed ainaritides mi
serias t̄ paupertates. si ista recipiſt cum salſa pa
tientie. Licet in hoc mūdo sint nouissimi. i alio
mūdo apud deū erunt primi in gloria. Iō dicit
scriptura sancta. Glorieſ humilis in exaltatiōe
sua. diues autem in humilitate sua. qz sicut flos
feni transibit. Exortus est enī sol cum ardore et
arefecit fenū t̄ flos eius decidit t̄ decor vultus
eius deperit. ita t̄ diues in itinerib⁹ suis marce
scet. Beatus vir qui suffert temptationē qz cuz
pbatus fuerit sup̄. patiens accipiet coronā vite
Iaco. s. Dico tertio q̄ verbum p̄positū est vez
fm̄ affectionē cordialem. Doctrina est cōmuniſ
sanctoroz doctoz in theologia. Q̄ meritum gra
tie in hoc mūdo t̄ premū glorie in alio. magis
venit ex affectiōe cordis t̄ feruore spūs q̄ ex mī
tiplicationē bonoz operū. q̄to enī homo plus h̄z
vel minus de charitate tanto est primus vel no
uissim⁹ siue maior vel minor apud deum. verbi
gratia. sint duo quorum vnus facit magna opa
penitentialia ieunādo orando magnas elemo
synas dando tē. tamen non facit ista cum mag
affectione cordis t̄ feruore spiritus. licet sit i gra
tia dei. tamen non est ita inflammatus charitate
vt oporteret. alter autem non facit tot bona ope
ra sed solum seruat ieunia ecclesie p̄fitetur t̄ cu
municat semel in anno in pasca. audit missam in
dñica solum facit aliquas elemosynas. sed ista
opera facit cum magna affectione cordis t̄ fer
uore spiritus t̄ cum magna charitate. ita q̄ tor
videtur ignitus. De his duobus quis habebit
maius meritum gratie hic t̄ in alio mūdo maius
premū glorie. Dico q̄ iste secūdus quia meri
tum esseſtiale seu principale non computat fm̄
multiplicationē siue multitudinē operū vel du
rationē temporis sed maiorem vel minorem cha
ritatem. Aug. Non numerositas operū nō diu
turnitas temporū. sed maior charitas meliorqz
voluntas auget premū. Ex hoc patet quō sunt
multi nouissimi primi t̄ primi nouissimi fm̄ affe
ctionē cordialez t̄ multi incipiunt seruire cuz
maḡ feruore. vt bear⁹ Anthoni⁹ q̄ isto respectu
dicūf p̄mi. q̄ paulati dimittūt vt religiosi i noui
ciatu t̄ p̄bbyteri t̄ laici iuuenes. s. qn̄ sunt anti

¶ Dñica in Septuagesima

qui et senes nullam habent deuotionem. ¶ Inuertere dierum malorum Dan. xiiij. Qunt aliq qui te pide et frigide incipiunt seruire deo. sed paulatim ascendunt et augmentantur in seruitio dei et in seruore spus. hi ergo qui sunt nouissimi hz affectio nem cordiale efficiunt primi per spualem diligentiam et seruorem. ¶ Erilli qui erant primi efficiunt nouissimi per negligentiam et indeuotionem. Ideo apls ad Phil. i. Oro ut charitas vestra magis ac magis abunderet in Scientia et in oī sensu. Ideo dico vobis miraculum de sophia. cui tradebant clauem ecclesie constantinopo. et bobus deficientibus dedit herbam cum magna affectione cordis et seruore spiritus. Ideo completa ecclesia fuit inuenta scriptura in liminari dicte ecclesie de litteris aureis sophia me fecit. ecce quod totum opus fuit sibi attributum et non illis qui derunt tot milia floren. sed sine magno seruore. Mater ergo quod intelligit. Erunt nouissimi patni. et primi nouissimi.

¶ De eadem dñica. Termo qntus.

Angulos denarios accipientes murmurabat Mat. xx. Termo noster erit de difficultate et subtilitate verbi ppositi. Materia ptemplationis et deuotiois pro psonis deuoti et bone instructiois pro oibus. sed primo salutetur virgo maria etc. Singulos denarios etc. Pro declaracione difficultatis theologice tacte in verbo proposito oportet dicere pabolam euagelij breui. qz intellectus litteralis siue historialis est fundamen tu intellectus spualis. Dicaf historia ad literam de illis qmurmurabat dicit thema. Singulos denarios accipientes murmurabat. Modo veniam ad difficultatem theologie. hec similitudo christi ostendit quod christus dat salariu glorie bonis psonis et deuotis que laborat diligenter in vinea ecclesie militantis p bonam vitam. Modo est difficultas in hoc q dicit Singlos etc. In q apparet q non dat nisi unu denariu culibet et nunq p tanto et tam longo seruitio non dat plus. Secunda difficultas qz videt q omes sint eqles in pmo glorie. Tertia difficultas est in hoc qd dicit murmurabat. s. vn de alio. etnq in padyslo est murmrnr vel inuidia. Has tres difficultates volo nuc declarare. ¶ Quu ad primu cum dicit Singulos denarios accipientes. Sicendum est q iste denariu que de dat bonis opariis in fine diei mudi. s. vite tgis est padysus siue gloria eterna. Hic denariu dat de bonis opariis religiosis q diligens laborauerut in vinea religionis ecclesie. p sbyteris q fidelis laborauerut in vinea ecclesie. et bonis laicis q fidelis laborauerunt in vinea christianitati p bonam vitam. Gloria padysi dicit denarius. propter qttuor q sunt in denario q illa gloria significat. Primu est scri

ptura. secundum est figura. tertiu est circulatura. quartum est sonus. ¶ Quartum ad primu. Scriptura que est in denario significat gloriam anime beatam et scientiam claram de oibus scripturis mundi. etiam si in hoc modo fuerit rusticus siue pastor rufus. et sicut scriptura est in vtrac pte denarii sic statim anima beata habet vtrac scientiam. s. de deo et de creaturis. qz subito aia habet scientiam de sancta trinitate de patre et filio et spiritu sancto. Item ex alia parte videt statim punctionem humanitatis christi cum diuinitate. Tunc dicit aia. Nunq potui istud intelligere usq modo. videt etiam christum in hostia secrata sicut nos videmus imaginem nostram in speculo quam nos non videmus modo nisi per fidem. Tunc dicunt anime beate sicut audiuimus. s. predicari modo sic vidimus in ciuitate domini. Ecce scriptura vnius partis denarii. Ex alia parte aia habet scientiam creaturem oium artium et scientiarum mundi. etiam si sit anima vnius pueri vnius diei statim scit totam grammaticam et logicam etc. plus qz aliquis phoz sciuit vng. Scit de natura et proprietate aialiu autu piscium lapidum herbarum fructuum et elementorum stellarum. cognoset omnes angelos et noia eoz et sanctoz. Grego. Quid est qd non videat qui videnter oia videt. ergo benedictus est ille qui studet in libro bone vite. Huius etiam paru acquirut de scientia. sed in paradyso subito habet. Patet ergo quod denarius significat illam gloriam ppter scripturam vtriusq partis. Auctas. Vincenti dabo manu absconditum et dabo illi calculu candidu et in calculo nomen nouu scriptum qd nemo scit nisi qui accipit Apoc. ii. Mota vincenti. s. occasiones mundi inclinations carnis et temptaciones diaboli. Dabo manu absconditum et significat delectationes glorie quenam nobis abscondite sunt. sed dauid sensit qn dixit. Et magna multitudo dulcedinis tue domine quia abscondisti timetib te. loquif de timore filiali etc. Et dabo illi calculu. s. margaritam siue perlam preciosam lucentem. i. scientiam claram absqz obscuritate aliqu. Et in calculo nomen nouu scriptum. s. sciama oium sciarum. Secundo quartum ad figuram imaginis que est in denario significat gloriam corporis quam habebit in die iudicii. quia sicut corpora laborauerut simul cu aibus in vinea christi in bonis opibus. ita non solum aie sed etiam corpi vult dare gloriam. ppter huius iudicio generali resurgent oia corpora ut recipiant claritate. Qualis gloria erit et qlis delectatio qn gloria aie rediabit in corpus. Item imago regis que est in denario habet coronam in capite cu quattuor liliis que significat quattuor doles corporis gloriosi. s. prima erit impassibilitas. modo modica spina siue lapis nos cruciat sed tunc cor